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Remissvar - En effektivare och mer ändamålsenlig 
anskaffning och användning av lokaler (Fi2025/02168) 

Myndigheten för tillgängliga medier (MTM) lämnar härmed sitt yttrande över 
promemorian En effektivare och mer ändamålsenlig anskaffning och användning 
av lokaler (Fi2025/02168). MTM är utpekad remissinstans och yttrar sig över de 
delar som rör myndighetens verksamhetsområde. 

Om Myndigheten för tillgängliga medier 

MTM är en enrådighetsmyndighet under Kulturdepartementet. Myndigheten har 
till uppdrag att vara ett nationellt kunskapscentrum för tillgängliga medier och 
att arbeta för att alla ska ha tillgång till litteratur, nyheter och 
samhällsinformation utifrån vars och ens förutsättningar, oavsett läsförmåga 
eller funktionsnedsättning. 

Sammanfattning 

 

Myndighetens synpunkter 

MTM:s allmänna synpunkter 

MTM ser positivt på att verka för en stärkt effektivitet i statens lokalförsörjning. 
MTM vill dock påtala vikten av att beakta tillgänglighet och universell utformning 
i all lokalförsörjningsplanering. I effektiviseringsarbetet bör man därför särskilt ta 
hänsyn till kraven på tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. 

3.2 En ändamålsenlig och effektiv anskaffning och användning av lokaler  

MTM instämmer i promemorians bedömning att ökat distansarbete och ökad 
digitalisering har förändrat förutsättningarna för myndigheters behov av lokaler 

MTM instämmer i promemorians övergripande inriktning att effektivisera 
statens lokalförsörjning i ljuset av förändrade arbetssätt till följd av ökat 
distansarbete och digitalisering. Myndigheten vill samtidigt betona att 
effektiviseringsåtgärder inte får leda till att verksamhetslokaler blir mindre 
tillgängliga för personer med funktionsnedsättning.  
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och kan skapa möjligheter till en mer effektiv lokalanvändning. Samtidigt vill 
myndigheten framhålla att åtgärder som syftar till effektivisering inte får leda till 
att verksamhetslokaler blir mindre tillgängliga för personer med 
funktionsnedsättning. 

Effektiviseringsåtgärder såsom minskad kontorsyta, att fler delar samma lokalyta 
eller förändrade arbetssätt kopplade till distansarbete och digitala lösningar 
riskerar, om tillgänglighetsperspektivet inte beaktas fullt ut, att skapa nya eller 
förstärkta hinder i den fysiska arbetsmiljön. 

Detta är av betydelse både ur ett medarbetarperspektiv, där behovet av tekniska 
lösningar, anpassade arbetsplatser och fungerande fysiska miljöer är avgörande 
för personer med funktionsnedsättning, och i relation till den del av allmänheten 
som i kontakt med myndigheter är beroende av tillgängliga och ändamålsenliga 
lokaler.  

MTM vill därför understryka att effektivisering av statens lokalförsörjning 
behöver genomföras på ett sätt som säkerställer att lokaler även fortsättningsvis 
är tillgängliga, användbara och inkluderande. 
 
3.3 Samverkan  

MTM ser positivt på ökad samverkan och samlokalisering mellan myndigheter 
där detta är verksamhetsmässigt lämpligt. Myndigheten vill samtidigt 
understryka vikten av att tillgänglighet och universell utformning beaktas vid 
prövning av sådana lösningar, särskilt när lokaler delas av flera verksamheter 
med olika behov. 
 
3.9 Bemyndigande att meddela föreskrifter  

MTM ser positivt på att Statskontoret ges möjlighet att ta fram föreskrifter och 
allmänna råd för lokalförsörjningsplanering. Även här vill myndigheten framhålla 
vikten av att tillgänglighet och universell utformning tydligt beaktas i sådant 
stöd, som en integrerad del av en ändamålsenlig och hållbar lokalanvändning. 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Åsa Hemingway. Föredragande 
har varit HR-generalist Cecilia Nilsson. I beredningen har även verksjurist Eva Wei 
och chefsjurist Nina Stierna deltagit. 

Vid föredragningen närvarade även Enhetschef Charlotta Svärd. 
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